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RESUMEN

*SOJA*

Mar22 $573,20 $11,57 2,06%
May22 $575,04 $11,302,00%
Jul22  $571,36 $9,92 1,77%
Ago22 $ 556,48 $9,00 1,64%
Sep22 $530,30 $7,62 1,46%
Nov22 $513,13 $5,33 1,05%
*HARINA*

May22 $487,77 $9,92 2,08%
Jul22  $483,58 $9,59 2,02%
Ago22 $471,46 $8,38 1,81%
Sep22 $453,93 $6,94 1,55%
Oct22 $435,85 $5,18 1,20%
*ACEITE*

May22 $1.467,84 $18,301,26%
Jul22  $1.455,27 $16,311,13%
Ago22 $1.433,22 $14,11 0,99%
Sep22 $1.414,93 $ 14,55 1,04%
Oct22 $1.391,34 $8,60 0,62%

*La soja se negocia en alza por séptima jornada consecutiva en
Chicago, marcada por la continuidad de las compras por parte de los
fondos de inversidn y por los ajustes sobre la cosecha sudamericana.
El aceite y la harina adicionan soporte adicional a los precios de la
oleaginosa.

*Por un lado, los analistas suman consenso para ubicar las
estimaciones de Brasil por debajo de los 130 millones de toneladas,
tras el impacto del tiempo seco sobre el Sur brasilero.

*Por el lado de los fondos, la chance de una toma de ganancias esta
latente en esta plaza, luego de que las cotizaciones alcanzaran el
nivel mas alto en casi ocho meses. Empiezan a aparecer algunos
temores de que el poroto norteamericano se esté poniendo muy
caro para sus compradores.

*MAIZ*

Mar22 $251,66 $1,77 0,71%
May22 §$251,27 $1,77 0,71%
Jul22  $249,10 $1,87 0,76%
Sep22 $ 233,65 $1,08 0,47%
Dic22 $228,14 $0,69 0,30%
Mar23 $230,99 $0,69 0,30%
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*Los futuros de maiz operan levemente en alza siguiendo la ténica de la soja y manteniendo el foco en la
evolucidn climatica de Sudamérica.

*Segln los prondsticos, parece diluirse la intensidad de los caudales previstos para los préximos siete dias
en Argentina.

*En tanto, sigue latente la sospecha de pérdidas entre 16 a 20 millones de toneladas para Sudamérica 'y
hacen pensar en una caida importante de los stocks mundiales.

*TRIGO*

Mar22 $283,75 $1,19 0,42%
May22 S 285,68 $1,29 0,45%
Jul22  $283,11 $1,10 0,39%
Sep22 $282,83 $0,92 0,33%
Dic22  $284,03 $0,64 0,23%
Mar23 S 285,68 $0,73 0,26%

*Los contratos de trigo operan con ligeras subas en Chicago y en Kansas, favorecido por la mejora en la
competitividad del grano estadounidense en la plaza internacional, con el délar perdiendo terreno frente a
las principales monedas del mundo.

*En el mercado europeo, en cambio, se registran bajas como reflejo de la menor tensién en la zona del Mar
Negro, que disipa la posibilidad de que se interrumpa el comercio de paises clave como Rusia y Ucrania.

*Por el lado de la demanda, las recientes compras de parte de operadores tradicionales, adiciona soporte a
los valores del cereal.

Fuentes: Reuters, Farm progress, BCR GEA , BCR News, BCBA, Fullcampo, CME, Lorena D’angelo,
Bichosdecampo
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PRINCIPALES INDICADORES ECONOMICOS

NDTES U Itin o Var. %
MERVAL (Argentina) 91416 55 056
BOVESPA (Brasil) 1322831 0,97
MEXBOL (México) 5178267 0,88
PSA (Chik) 4598,72 1,11
COLPAC (Colombia) 153802 0,07
DOW JONES (USA) 3540524 0,78
Nasdag 100 (USA) 1501968 0,60
S&P500 (USA) 454654 0,69
BEX (Espafa) * 875140 0,28
*Apertura

DV BSAS U }tin o Var. %
Peso Argentino (USDARS) 105,1100 0,10
Délar In plicito 2288851
D6larMEP 2150790
Euro (EURUSD) 11311 037
Real (USDBRL) 52655 -0,73

COMMODIES U 1tin o Var. %

Trigo (USD /tn) 281,70 -0 29
Maiz (USD /tn) 250,39 020
Soj (USD /tn) 56451 0,52
Oro (USD /onza) 180240 0,12
Plata (USD /onza) 22,18 081
Petrdlo (USD /bbl) 88,33 0,15

Tasas e hdicadores Nac. U Itin o

Callldia (Bcos.lra.lnea) 33,000

Badlar Bcos.Priv.) 37,625

Badlar Bcos.Pub ) 35563
Tasas e hdicadores Ext. U Xtim o Var.Bps

BCE (%) -0,50

FED (%) 025

Selic Brasil) % 925

Teasury 2 afios (Rend &) 1,174 080

Teasury 5 aflos Rend &) 1621 -0 20

Teasury 10 afios (Rend & ) 1,789 -1,10

Teasury 30 afios (Rend &) 2,108 -1,60

MERVAL
A liar
Bolsas y Mercados A rgentinos
Cablvision Holding
CentralPuerto
Sociedad Com ercialdelPlata
Cresud
Edenor
BBVA Banco Francés
Grupo Fihanciero Galicia
Grupo Financiero Valores
Grupo Supervielle
Holcin Argentina
Banco Macro
Pam pa Energia
Telecom A rgentha
Temium Argentina
Transportadora de Gas delSur
Transportadora de Gas delNorte
Transener
YPF

BONOS en ARS
TX22
T2X2
TC23
TX23
T2X3
PR13
TX24
T2X4
TC25
TX26
TX28
DLCP
D PO
TVPP
PARP
PAPO
CUAP

BONOS en USD -Reestruct.2020

GD29
AL29
GD30
AL30
GD35
AL35
GD38
AE38
GD41
AL41
GD46
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U }tin o
9390
192,00
57750
7730
6A9
111,90
6520
243,15
215,50
2885
85,00
17000
321,75
182,15
232,50
125,75
225,15
99,00
58,70
971,00

U }tin o
198,60
19120
478,00
199,80
182,50
759,90
196,50
150,00
457,00
173 A0
167,00

353000

341000

128

1790 50

1650,00

253000

U }tin o
775000
720000
7555,00
675100
6850,00
6614,00
843500
750000
788500
7550,00
700000

Var. %
108
-0,50
009
0,91
109
-128
188
-136
-0 .28
322
-0,70
180
-0 ,16
162
0,06
0,80
0,33
554
0,69
0,96

TR %
4885
52,66
54,72
54,59
54,71
52,02
5625
5555
5746
57,12
5825
6031
60,94
6533
61,77
6122

TR %
2586
2794
2459
27,61
1935
19,90
1906
2125
16,99
17,67
1952
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Disclaimer

Este informe fue confeccionado sélo con propésitos informativos y su intencién no es la de recomendar la compra o venta de algun
titulo o bien. Contiene informacién disponible en el mercado y dichas fuentes se presumen confiables. Sin embargo, no podemos
garantizar la integridad o exactitud de las mismas. Todas las opiniones y estimaciones reflejan el juicio actual del autor a la fecha del
informe, y su contenido puede ser objeto de cambios sin previo aviso. El valor de una inversiéon ha de variar como resultado de los
cambios en el mercado. La informacién contenida en este informe no es una prediccién de resultados, ni asegura alguno. En la medida
en que la informacién obtenida del informe pueda considerarse como recomendacion, dicha informacién es impersonal y no esta
adaptada a las necesidades de inversién de ninguna persona especifica. Por lo tanto, no refleja todos los riesgos u otros temas
relevantes relacionados a las inversiones en los activos mencionados. Antes de realizar una inversién, los interesados deben asegurarse
que comprenden las condiciones y cualquier riesgo asociado. Recomendamos que se asesore con un profesional. Research for Traders
no recibe ninguna remuneracién a consecuencia de las operaciones realizadas sobre activos mencionados en el informe. Se encuentra
prohibido reenviar este mail con sus contenidos y/o adjuntos dado que es informacién privada para aquellos a los cuales se les ha

remitido. Por lo tanto, no podréa ser reproducido ni total ni parcialmente sin previa autorizacién de RESEARCH FOR TRADERS.
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